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Handläggning av personer med möjlig eller
känd prostatacancer under covid-19-pandemin
Fastställd av ordförande för Regionalt programområde cancer (HS 2020–00257) 2020-09-08
Utarbetad av regionala processägare för prostatacancer vid Regionalt Cancercentrum Väst

Aktuell rekommendation om handläggning av män med misstänkt eller känd
prostatacancer

Den nationella vårdprogramsgruppen för prostatacancer ger för närvarande inga nationella
rekommendationer om anpassning av prostatacancersjukvården till pandemin med covid-19. Den
regionala prostatacancerprocessgruppen för prostatacancer vid RCC Väst ser för närvarande inget
behov av regionala restriktioner.

Det nationella vårdprogrammets rekommendationer om utredning, behandling och omvårdnad bör
om möjligt följas, inklusive möjligheten till PSA-testning för symtomfria män som har fått
information om fördelar och nackdelar med testningen.

Eftersom pandemin kommer att påverka sjukvården under mycket lång tid, bör
sjukvårdshuvudmännen i görligaste mån undvika åtgärder som skapar långa köer med patienter som
inte omhändertas på ett säkert sätt.

För att minska smittspridningen kan utredning och behandling dock behöva anpassas för vissa
patientgrupper. Detta gäller särskilt personer över 70 års ålder och de med lung- eller
hjärtsjukdom. Det nationella vårdprogrammet avråder, oberoende av pandemin, från PSA-testning
avmän med förväntad kvarvarande livstid under 15 år utan kliniska tecken till prostatacancer.

Dokumentets giltighetsområde
Detta dokument riktar sig till alla vårdgivare som utreder och behandlar prostatacancer i Västra
Götalandsregionen. Informationen i dokumentet utgår fråndetnationella vårdprogrammet för
prostatacanceroch ska ses som rekommendationer för utarbetandet av lokala rutiner/riktlinjer
gällande utredning, behandling och uppföljning av patienter med möjlig eller känd prostatacancer.

Rekommendationen gäller fr.o.m. 2020-09-08. Dokumentet är giltigt till det upphävs av
dokumentansvarig. Dokumentet kommer att uppdateras beroende på utvecklingen.
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Regionala processägare och lokala processledare för den regionala prostatacancerprocessen i Västra
sjukvårdsregionen.

Innehållsansvarig:
Ola Bratt, regional processägare prostatacancer, RCC Väst
Ingela Franck-Lissbrant, regional processägare, RCC Väst


	Innehållsansvarig:

